2. « Pénitence » pour un objet brisé : voir CASSIEN, *Inst.* 4, 16, 1. Cf. *RB* 46, 1-3, qui exige l'aveu spontané. — Modèle évident de cet épisode, le miracle d'Élisée (2 R 6, 5-7) fait l'objet d'un beau commentaire spirituel dans *Mor.* 22, 9 (cf. *Hom. Ez.* I, 4, 10).

VII, 1. *Cella* désigne-t-il, comme souvent, le monastère entier, ou seulement la cellule de l'abbé (cf. 11, 1-2) ? En tout cas, Benoît semble connaître l'accident surnaturellement, comme Antoine (ATHANASE, *V. Ant.* 59, 2) et Séverin (EUGIPPE, *V. Seu.* 10, 2 : Séverin, lisant en cellule, s'écrie soudain : *Maurum cito requirite...*). — *Sancti uiri monachus* comme en 20, 1 et 24, 1 (*eius monachus*).

et Maurum festine uocauit, dicens : « Frater Maure, curre, quia puer ille, qui ad hauriendam aquam perrexerat, in lacum cecidit, iamque eum longius unda trahit. »

2. Res mira et post Petrum apostolum inusitata : benedictione etenim postulata atque percepta, ad patris sui imperium concitus perrexit Maurus, atque usque ad eum locum, quo ab unda ducebatur puer, per terram se ire existimans, super aquam cucurrit, eumque per capillos tenuit, rapido quoque cursu rediit. Qui mox ut terram tetigit, ad se reuersus post terga respexit, et quia super aquas cucurrisset agnouit, et quod praesumere non potuisset ut fieret, miratus extremuit factum.

3. Reuersus ad patrem, rem gestam retulit. Vir autem uenerabilis Benedictus hoc non suis meritis, sed oboedientiae illius deputare coepit. At contra Maurus pro solo eius imperio factum dicebat, seque conscium in illa uirtute non esse, quam nesciens fecisset. Sed in hac humilitatis mutuae amica contentione accessit arbiter puer qui ereptus est. Nam dicebat : « Ego cum ex aqua traherer, super caput meum abbatis melotem uidebam, atque ipsum me ex aquis educere considerabam. »

4. PETRVS. Magna sunt ualde quae narras et multo-

9 hauriendam *bmr G^{ac}* : -dum *m^v G^{pc} H* || 10 lacum *bm^{vr}(z) H* : lacu *m laco G* || 14 ducebatur *mr GH* : deduc- *b* || 15 existimans *bm^{vr} GH* : exaest- *m* || aquam *bm^{vr} GH* : aquas *mz* || 16 ut *bm^{vr} GH* : om. *m* || terram *bm^{vr}m^{or} H* : -ra *m G* || 17 post terga *bm^{vr}* : posterga *m H* postergum *m^v G* || 19 extremuit *bmr GH* : extimuit *b^vm^v* expauit *m^v* || 20 Reuersus *mr GH* : itaque *add. b* reuersusque *m^v* || 21 oboedientiae illius *mr GH* : il. ob. *b* || 22 contra *mr GH* : econtra *b* || 24-25 humilitatis mutuae *b^vmr H* : mut. hum. *b* hum. mutua et *G* || 27 abbatis melotem *mr GH* : mel. ab. *b* || 29-30 multorum aedificationi *mr* : mult. aedificationem *GH^{ac}* ad mult. aedi ficationem *b H^{pc}*